

Plantage turen, ca. 5,2 km



Ud ad Branderupvej, til venstre ved rasteplass, op gennem skoven og hjem via Tingvejen og Sandbjergvej. Ved rasteplassen kan man dreje til højre og besøge en smuk eng og sø i den privat ejede skov syd for vejen. Plantagen som ligger på vejen mod Agerskov blev oprindeligt plantet

med nåletræer i 1928. Plantagen blev stormskadet d. 3/12 1999 og blev genplantet med både løv og nåletræer. Den ejes af NRH Plantnings forening.

Revslund turen, ca. 6 km

Man går op ad Smedegade, helt ud til Roostkær skov, som før i tiden tilhørte flere gårde i Roost. Turen fortsætter til venstre ned ad Revslundvej og til venstre mod Rasteplassen, som er et rigtigt dejligt sted at holde pause. I efteråret er der ofte flere forskellige svampe. Gårdene på "Revslund" har oprindeligt været fælles indtil 1771.



Branderup Mark turen, ca. 4,3 – 5,3 km



På Branderup Mark er gårdene udflyttet fra Branderup mellem 1790 og 1800. Oppe på Branderup Mark nr 1, ligger der en speciel have, Alma og Ove Willadsen's. Hele området ligger 60-65

m o. havet derfor kan man se ned over Branderup by og omegn som ligger ca. 30-35 o. havet, altså 30 m højdeforskel på 1,9 km.

Bovlund mølleturen, ca. 6,2 km



Bovlund turen går forbi Branderup Møllegård, og den smukke Bjerggård, som blev bygget i 1871. De gamle stalde brændte først i 2000. erne og de nye stalde blev flyttet øst for vejen, væk fra istids skrænterne og slugten som ligger til højre for indkørslen til gården. Vi fortsætter mod Bovlundbjerg

men går inden da til venstre ad markvejen op over bakken forbi de 4 møller. Man følger et seljærøn hegn som blev plantet i 1950. Der er blevet lavet et stiforløb ved Bjerggården som fører ned forbi en sø og følger istids morænebakke kanten.

Branderup Kådner, ca. 5,5 km

Man går op ad Sandbjergvej, og videre til højre ad Tingvejen til vejen Branderup Kådner. Der går man til venstre og ender ved vejen Sandbjergvej hvor man går til venstre hjemad.



Branderup Kirke, ca. 3,4 / 6,5 km



Kirke turen er en meget smuk tur, forbi den gamle Præstgård som i dag ejes af private men kirken bruger dog konfirmand stuen endnu. Videre forbi Kirke skoven, Kirken og Kirke - Skovgård. Videre op til Sandbjergvej, undervejs

kan man kigge ned til Branderup Kådner, derfra til venstre ned ad bakken og hjemad. Man kan også vælge at gå videre op omkring op Branderup Mark, der er flere muligheder på turen, tag evt. den kortere vej, grusvejen ned ad og videre ned ad Friskjærvej.

Branderup

Natur og by vandring i og omkring Branderup



Naturlig motion for sjæl og krop!

Version 2. 21 12 2021

Scan koden for kort med turene!



Byturene, de kortere ture, fra det store kryds.

Hen ad Branderupvej og til venstre ad Sletvej, til venstre ad Sandbjergvej. **ca. 1,3 km**

Ad Branderupvej og op ad Sandbjergvej, til venstre ad Tingvej, ned ad stien ved Aktivitetsparken og tilbage ad Smedegade. **ca. 1,5 km**

Hen ad Branderupvej til Engdraget, til højre ad den og ned til Branderup Bygade, følg den opad. **ca. 1,6 km**

Op ad Smedegade og videre med Friskjærvej, derefter med Tingvejen og til højre ved Parken, følg stisystemet forbi Fyrvænget søen. **ca. 1,6 km**

Op ad Smedegade, via Friskjærvej ind forbi Friskolen ad Tingvej og nedad Sandbjergvej. **ca. 1,7 km**

Hen ad Branderup Bygade til højre ved Engdraget, gå med stien og derefter op på markvejen helt om til Løgumklostervej, hjemad med den. Eller drej til venstre ved den gamle Købmand ned til Engvejen og vestpå mod Løgumklostervejen. **ca. 1,9 / 1,6 km**

Branderupvej til Sandbjergvej, følg til Tingvejen forbi Børnehuset, til venstre ad Friskjærvej, kryds Smedegade og tag stien ned til Løgumklostervejen hjemad. **ca. 1,9 km**

Ad Branderupvej til Engdraget, med grusvejen til venstre og videre med stien forbi Møllesøen og Møllegården, følg Smedebækken ud til Branderup Bygade og derfra op til krydset igen. **ca. 2,2 km**



Længere ture, fra det store kryds.

Sydbyen.

Følg Løgumklostervejen vestpå og drej til venstre ad grusvejen ned mod engvejen, følg den og stien ud til Branderup Bygade, kryds over den og følg Engdraget op til Branderupvej og derfra vestpå hjemad. **ca. 2,4 km**

Nordbyen.

Hen ad Branderupvej og til venstre ad Sletvej, til højre ad Sandbjergvej, derefter med Tingvejen hen til Friskjærvej, kryds Smedegade med stien ned til Løgumklostervej og hjemad. **ca. 2,4 km**

Hele byen.

Hen ad Branderupvej og til venstre ad Sletvej, til højre ad Sandbjergvej, derefter med Tingvejen hen til Friskjærvej, kryds Smedegade med stien ned til Løgumklostervej kryds den og følg Engvejen og stien til Branderup Bygade og op ad den til krydset. **ca. 3,7 km**

Bjerggård søen.

Ad Branderup Bygade og videre ad Bovlund Bjergvej, ved nr 5, drej ind på marken og følg stien ned over skrænten. Dernede møder man en lille kunstig sø, går man højre om kommer man lidt længere ud over markerne, 1 ekstra km, man kommer forbi Bakkely som ligger under bakken, man går op ad hulvejen og straks til venstre op på bakken, følger den og slugten om til Bovlund Bjergvej. Venstre om søen kommer man op på bakke kanten med den gode udsigt og følger den om til slugten og gylletanken. Derfra ud på Bovlund Bjergvej og hjem. **ca. 4,8 / 5,8 km**



Lange ture i omegnen af Branderup

Bovlund Nymark.

Gå med Branderupvej næsten til Agerskov, drej til højre ad Bedstedvej, følg den 1,25 km og drej til højre ad Bovlund Nymarksvej, følg den til Bovlund Bjergvej og gå til højre og hjemad. **ca. 8,3 km**

Agerskov.

Gå ad Branderupvej mod Agerskov, drej op ad Sønderbyen, drej til venstre ad Engerrisvej til Tingvejen som følges til Sandbjergvej, ned ad den og med Branderupvej mod vest til krydset. **ca. 8,4 km**

Skovlund.

Gå ad Smedegade op til Skovlundvej, følg den til Friskjærvej som går ned til Smedegade igen og så ned til krydset. **ca. 8,7 km**

Mandbjerg Geestrup

Med Smedegade videre ad Friskjærvej op til Mandbjerg Syd, til højre ad den til Sandbjergvej, bemærk udsigten undervejs, man kan se de røde lys på vindmøllerne i Sønder Lügum derfra i klart vejr. Ned ad Sandbjergvej og til højre ad Branderupvej. **Ca. 9,0 km**

Bålsted.

Følg Løgumklostervej ca. 2,8 km, drej til venstre ad Bålsted Mosevej følg den til Bålstedvej, drej til venstre og gå mod øst til bakken hvor man går til venstre ad Bovlund Bjergvej til Bygaden og hjemad til krydset. Man kan vælge at gå lige ud helt ud til Bålstedvej og så til venstre mod Bovlund Bjergvej **ca. 9,1 / 10,0 km**

